Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад N 35»
(МБДОУ «Детский сад № 35») г. Дзержинск Нижегородская обл.
[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗ

от 26.09.2022 г.

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов в здании и на территории МБДОУ «Детский сад №35»

№

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 г. 35-ФЗ «О противодействии терроризму”, Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 № 1006 ”06 утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) ” , в целя обеспечения безопасности функционирования МБДОУ «Детский сад №35» , в связи трагическими события и, произошедшими 26 сентября 2022 года в общеобразовательном учреждении города Ижевска, на основании приказа департамента образования Администрации г.Дзержинска №438-п от 26.09.2022г. «Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов в здании и на территории образовательных учреждений» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному лицу завхозу Гачеговой О.И.
1.1. Усилить контроль за пропускным режимом с целью исключения случаев пропуска на	территорию и в здание посторонних лиц, а также лиц с посторонней ручной кладью;
1.2. Ежедневно проверять групповые и подсобные помещения, подвалы, осматривать оконные решетки и эвакуационные выходы. Все результаты обходов территории по периметру фиксировать соответствующем журнале;
1.3. Контролировать запрет парковки автотранспорта на территории МБДОУ
«Детский сад	№35»;
1.4. Организовать	беспрепятственный въезд без ограничения времени на территорию МБДОУ «Детский сад №35» только автомобилей скорой медицинской помощи, оперативных и федеральных служб, пожарных и аварийных бригад, а так е автотранспорта, используемого для обеспечения административно-хозяйственной деятельности;
2. Заведующей Беловой Е.Н.
2.1. Провести 27.09.2022г. внеплановые инструктажи с сотрудниками, осуществляющими пропускную деятельность, а также с педагогическими работниками и техническтім персоналом:
· «Об усилении контрольно-пропускного и внутриобъектового режимов в MБДOУ «Детский сад №35»;
· Инструктаж по действиям должностных лиц и персонала при возникновении угроз террористического характера.
2.2. Довести данный приказ до всех участников образовательных отношений — сотрудников, родителей (законных представителей).
2.3. Разместить	данный	приказ	на официальном	сайте	образовательмого учреждения в соответствующем разделе;
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №35»                                     Белова Е.Н.